

در میان اخبار و رویدادها، دیدگاه‌های متفاوتی در مورد تحریم‌ها و فشارهای بین‌المللی علیه ایران وجود دارد. در این مقاله، به بررسی دیدگاه‌های مختلف در این زمینه خواهیم پرداخت.

دیدگاه‌ها در مورد تحریم‌ها و فشارهای بین‌المللی علیه ایران، به‌طور کلی به دو دسته تقسیم می‌شوند: دیدگاه‌های موافق و دیدگاه‌های مخالف.

دیدگاه موافقان تحریم‌ها و فشارهای بین‌المللی علیه ایران، معتقد است که این اقدامات می‌تواند به تضعیف اقتصاد ایران و سرنگونی رژیم فعلی منجر شود. از طرف دیگر، دیدگاه مخالفان تحریم‌ها و فشارهای بین‌المللی علیه ایران، معتقد است که این اقدامات تنها به تضعیف اقتصاد ایران منجر می‌شود و رژیم فعلی را سرنگونی نخواهد داد.

سخت‌گویی سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای معتقد است آمریکا نه تنها به تعهدات برجامی خود عمل نکرد بلکه «سیاست انعطاف و همکاری حداکثری» و نیز حسن نیت ایران را در پایبندی به برجام با «تحریم و فشار حداکثری» پاسخ داد. به گزارش ایرنا، «سید حسین موسویان» با انتشار یادداشتی در نشریه آمریکایی «فارین افز» افزود: در حالیکه اوضاع اقتصادی به دلیل تحریم‌های آمریکا و ناکارآمدی‌های داخلی بدتر شده اما مردم این بار دولت آمریکا را مقصر می‌دانند و نه دولت ایران را، چون افکار عمومی ایران قانع شده که دولت روحانی به تعهدات خود عمل کرد و این دولت ترامپ آمریکا بود که تعهداتش را نقض کرد.

خروج آمریکا از برجام موجب بی‌اعتمادی مردم به آمریکا شده و مسئولان کشور را با بحران ناخواسته و دشوار مواجه کرده است. برجام حاصل توافق ایران و آمریکا و سایر قدرت‌های جهانی بود، مصوب شورای امنیت سازمان ملل متحد و اژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود، حاوی جامع‌ترین اقدامات تاریخ عدم اشاعه بود. ایران تعهدات حداکثری در زمینه شفافیت هسته‌ای را پذیرفت در حدی که در تاریخ عدم اشاعه سلاح های هسته ای بی‌سابقه بود و دو سال نیز طبق ۱۵ گزارش آژانس به تعهدات خود کامل عمل کرد.

اما آمریکا در مقابل چه کرد؟ آمریکا نه تنها به تعهدات برجامی خود در رفع تحریم ها و تسهیل تجارت با ایران عمل نکرد بلکه از برجام خارج شد و پاداش حسن نیت های ایران را با اعمال گسترده‌ترین تحریم‌ها و فشارها و خصمانه‌ترین سیاست‌ها در تاریخ روابط دو کشور داد و «سیاست انعطاف و همکاری حداکثری» ایران را «تحریم و فشار حداکثری» جواب داد به طوری که تحریم‌های جدید آمریکا از تحریم‌ها علیه کره شمالی که از آن بی‌تی خارج شد و بمب هسته‌ای ساخت، هم بیشتر است.

نکته دیگری که باعث سرخوردگی مردم و مسئولان شده، ضعف و درماندگی اروپا و سایر کشورهای غربی در انجام تعهدات برجامی‌شان است.

این واقعیت‌های تلخ باعث شده که آن دسته از سیاستمدارانی که در ایران سال‌ها برای تحقق برجام، پیهود روابط با غرب و همکاری با آمریکا بین‌المللی تلاش کرده‌اند، تضعیف شوند و خروج تدریجی از برجام در دستور کار مسئولان قرار گیرد که این امر حمایت مردمی هم دارد.

همچنین در سیاست تعامل و همکاری با غرب تجدید نظر نشود و اتحاد استراتژیک درازمدت، عمیق و آهنگین با قدرت‌های آسیایی و بلوک شرق همچون چین و روسیه در دستور کار قرار گیرد.

گرایش توده مردمی ایران در یکصد سال گذشته به سمت غرب بوده است، اما تحولات اخیر، زمینه‌های چرخش مردمی در ایران به سمت

**آفتاب یزد – گروه سیاسی:** محمد جواد ظریف که به تازگی برای شرکت در نشست شورای اقتصاد- اجتماعی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر کرده است بار دیگر توجه دولت آمریکا را به خود معطوف کرده است. پس از آنکه

این کشور از تصمیم خود برای تحریم کردن وزیر امور خارجه کشورمان عقب نشینی و آنرا به آینده موکول کرد؛ دولت آمریکا سعی دارد تا با ایجاد محدودیت هایی برای رفت و آمد ظریف با دیپلماسی نرم او مقابله کند. مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا در گفتگویی با واشنگتن پست با بیان اینکه برای محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران برای سفر به نیویورک ویزا صادر کرده اند، گفت: «او برای فعالیت های خود به سازمان ملل خواهد آمد اما تحرکاتش به شدت کاهش خواهد یافت.» به گفته پمپئو ظریف تنها می تواند بین مقر سازمان ملل متحد و شش

چهارراه نزدیک محل اقامت سفیر ایران تردد داشته باشد. وزیر خارجه آمریکا دلیل این اقدام را اینگونونه برشمرد است که دیپلمات‌های آمریکایی در تهران تردد ندارند از این رو ما دلیلی نمی بینیم که دیپلمات های ایرانی از اطراف شهر نیویورک آزادانه تردد داشته باشند. پمپئو که به طور مشخص نشان داده است از گفت و گوهایی

ظریف با رسانه ها و اندیشکده های آمریکایی واهمه دارند، مدعی شده است ظریف وزیر امور خارجه از آزادی های ایالات متحده برای آمدن به این کشور نزدیک محل اقامت سفیر ایران تردد داشته باشد. وزیر خارجه آمریکا دلیل این اقدام را اینگونونه برشمرد است که دیپلمات‌های آمریکایی در تهران تردد ندارند از این رو ما دلیلی نمی بینیم که دیپلمات های ایرانی از اطراف شهر نیویورک آزادانه تردد داشته باشند. پمپئو که به طور مشخص نشان داده است از گفت و گوهایی

ظریف با رسانه ها و اندیشکده های آمریکایی واهمه دارند، مدعی شده است ظریف وزیر امور خارجه از آزادی های ایالات متحده برای آمدن به این کشور نزدیک محل اقامت سفیر ایران تردد داشته باشد. وزیر خارجه آمریکا دلیل این اقدام را اینگونونه برشمرد است که دیپلمات‌های آمریکایی در تهران تردد ندارند از این رو ما دلیلی نمی بینیم که دیپلمات های ایرانی از اطراف شهر نیویورک آزادانه تردد داشته باشند. پمپئو که به طور مشخص نشان داده است از گفت و گوهایی

سید حسین موسویان:

## پاسخ حسن نیت بر جامی ایران تحریم و فشار حداکثری نبود



**«یک تنفر و خشم بی سابقه ایرانی ها از این است که «تنتباهو» سردمدار اتهامات هسته‌ای علیه ایران شده و نقش پلیس هسته‌ای خاورمیانه را ایفا می کند در حالی که ایران هم عضو معاهده هسته‌ای است و هم بمب هسته‌ای ندارد اما اسرائیل معاهده هسته‌ای را نپذیرفته و صدها بمب هسته‌ای هم دارد. خشم دیگر آنها از اتحاد آمریکا، اسرائیل و عربستان علیه ایران برای تقابل و تغییر حکومت در ایران است**

شرق را فراهم کرده و لذا برای اولین بار حاکمیت در ایران با رضایت مردمی در اعمال سیاست گرایش به شرق مواجه است.

مسئولان این پیش‌بینی را دارند که در صورت خروج ایران از برجام، آمریکا با استفاده انبازی از معاهده «ان بی تی» و باهمراهی اروپا مجدد تلاش کند که ایران را به شورای امنیت سازمان ملل بکشاند.

بنابراین با وجودی که ایران اولین کشور پیشنهاددهنده معاهده «ان بی تی» بوده، اکنون خروج از «ان بی تی»، گزینه‌ای است که به خاطر سیاست‌های ترامپ، برای اولین بار بعد از انقلاب ۱۹۷۸، مورد توجه جدی مسئولان قرار گرفته است.

زیرا ایران هرچه بیشتر به تعهدات خود در قالب معاهده «ان پی تی» عمل کرده است، بیشتر مورد تحریم و فشار قرار گرفته است. اکنون مسئولان و مردم ایران در مورد استاندار دوگانه غرب و تبعیض های آشکار علیه ایران در اجرای «ان بی تی» در ۴۰ سال گذشته اتفاق نظر دارند.

یک تنفر و خشم بی سابقه ایرانی ها از این است که «تنتباهو» سردمدار اتهامات هسته‌ای علیه ایران شده و نقش پلیس هسته‌ای خاورمیانه را ایفا می‌کند در حالی که ایران هم عضو معاهده هسته‌ای است و هم بمب هسته‌ای ندارد اما اسرائیل معاهده هسته‌ای را نپذیرفته و صدها بمب هسته‌ای هم دارد.

خشم دیگر آنها از اتحاد آمریکا، اسرائیل و عربستان علیه ایران برای تقابل و تغییر حکومت در ایران است.

آمریکا سپاه پاسداران ایران را به عنوان یک

آیت‌الله خامنه ای فتوای منع سلاح هسته ای را حفظ خواهد کرد یا نه.

با توجه به این واقعیت‌ها، حاکمیت ایران به این جمع‌بندی رسیده که «مقاومت» را به عنوان اولویت اول جهت مقابله با تهدیدات آمریکا و متحدین منطقه‌ای خود در دستور کار قرار دهد.

سیاست های ترامپ، دولت و اکثریتی توده مردم ایران را برای سیاست های مقاومتی حاکمیت، آماده کرده است.

رهبر عالی ایران اعلام کرده که آمریکا و متحدینش، جنگ اقتصادی و سیاسی و امنیتی علیه ایران را آغاز کرده اند.

مایک پامپئو» وزیر خارجه آمریکا اخیراً» تصریح کرد که همه گزینه‌ها از جمله حمله نظامی به ایران روی میز است.

لذا نیروهای مسلح ایران خود را برای درگیری احتمالی نظامی آماده و هسته‌های جهادی مقاومت برای مقابله با آمریکا در سراسر منطقه و حتی فراتر از بسیج خواهند کرد. متأسفانه این وضعیتیی است که ترامپ با خروج از برجام و اعمال سیاست فشار حداکثری، آن را کلید زده است. اما هنوز شانس دیپلماسی وجود دارد. رهبران برجسته جهانی همچون نخست‌وزیر ژاپن و رئیس‌جمهور فرانسه در تلاش هستند.

حرف زیاد زده شده و قول توخالی هم زیاد داده شده است. لذا دیپلماسی در صورتی موفق خواهد شد که با حسن نیت، قدم‌های کلیدی عینی و عملی برداشته شود.

اگر ترامپ خواهان حل بحران دو‌ساخته باشد، اول باید تیم افراط‌گرای سیاسی - امنیتی کنونی خود را تغییر دهد که بدون این‌س تغییر موفق نخواهد شد.

قدم کلیدی دوم، برقراری «آتش بس» در جنگ اقتصادی، سیاسی، سایبری و امنیتی علیه ایران است.

«برقراری آتش بس» برای مهار وضعیت ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.

سوم اینکه ترامپ چند بار تاکید کرده که خواهان توافق با ایران برای اطمینان از عدم دسترسی ایران به بمب هسته‌ای است.

این خواسته ترامپ از طریق توافقی کلان بر مبنای فتوای مذهبی آیت‌الله خامنه ای مبنی بر «حرمت و ممنوعیت دائمی ساخت، انباشت و به کارگیری سلاح‌های هسته‌ای» و کلیه سلاح‌های کشتار جمعی در خاورمیانه، قابل تحقق است.

اگر آمریکا در مورد عدم اشاعه سلاح‌های منطقه‌ای و جهانی همکاری کند تا اصول برجام در کل منطقه خاورمیانه اجرا شود زیرا برجام در برگیرنده جامع‌ترین استانداردهای جهانی شفافیت هسته‌ای و عدم ساخت بمب هسته‌ای است.

عبارت «سایب رادیو آلمان» که «خروج ترامپ از اروپا باید از ایران نفت بخرد» لیدر در تقابل با آن اشتباه لیزبانه و فاجعه‌بار و شاید در مسیر جبران آن خود همه چیز بنداری ترامپ!



**سخنی کوتاه با برجام‌ستیزان**

**اگر برجام امضا نشده بود!؟**

رسیدگی به نقض برجام را ندارد و این صلاحیت در انحصار کمیسیون مشترک برجام است.» چنان یک بار دیگر در برابر منطق ایرانی و زورجویی آمریکایی‌های چاره‌ای جز این ندید که بگوید: «ایالات متحده سال گذشته از برجام خارج شد و در این کمیته حضور ندارد؛ بنابراین نمی‌تواند خواستار رسیدگی به نقض برجام از راه آن کمیسیون شود.» دریل کیمبال -مدیر انجمن آمریکایی خلع سلاح- با نودی یاس درهم‌شکستگی می‌گوید: «چون آمریکا از برجام خارج شده بود فلذا نمی‌توانست خواستار رسیدگی به نقض برجام شود! این مسئله باعث شد تا آمریکا راه نشست شورای حکام را ببردند، زیرا غیر از این نمی‌توانست کاری انجام دهد. البته من در جلسه پشت درهای بسته نبودم اما بنا بر گزارش ها، هیئت‌های ایرانی و آمریکایی در جریان آن نظرات خود را اعلام کردند و پیشرفتی برای کاستن از اختلاف نظرهای خود نداشتند. شرایط کم و بیش به سمت بحرانی شدن پیش می‌رود.» بحرانی شدن اما یک تهدید دیپلماتیک است؛ درست‌تر این که شرایط بازم به نفع ایران رقم خورد. این همه ماجرا نیست؛ ویلیام پری - وزیر دفاع اسبق آمریکا- در واکنش به توثیق نودهم تیرماه ترامپ که در آن ادعا کرده بود، ایران تخلفاتی در حال غنی‌سازی بوده، پاسخ داد و نوشت: اینها همه‌اش دروغ است. سی‌ان‌ان هم مثل «ویلیام پری» قفسر می‌کند زیرا گفته است: «ترامپ در مورد ایران دچار اشتباه

سیاسی

سه‌شنبه ۲۵ تیر ۱۳۹۸ • شماره ۵۵۰۴ | آفتاب

**دیدار «امیر عبداللهیان» با «بشار اسد»**

حسین امیر عبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی ایران در امور بین الملل با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه دیدار کرد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه‌الانور، او در این دیدار بشار اسد را از آخرین تحولات مسئله هسته‌ای ایران و سیاست جمهوری اسلامی ایران در «دفاع از ملت خود در برابر سیاست‌های خصمانه آمریکا» مطلع کرد. از سوی دیگر، بشار اسد بر حمایت سوریه از ملت ایران در برابر اقدامات غیرقانونی آمریکا تاکید کرد.

آفتاب | روی خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵

پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

۲۰۳۰- شنیدم مردم یکی از شهرها اجازه ندادند جناب پاکدستان سخنرانی کند؛ آیا این خبر صحت دارد؟ (۴/۲۲)
۲۰۲۵- شاید واقعا برخی قفل‌ها طوری‌اند که هیچ قفل‌سازی هم قادر به گشودن آنها نیست! (۴/۲۲)
۲۰۵۷- خانم گلاب آدینه سال‌ها با آقای مهدی هاشمی زندگی کرد. آقای هاشمی مثل برخی مردها هوس گرفتن یک همسر جوان کرد و ازدواج کرد و تو فضای مجازی هم سر و صدا کرد. حالا چرا خانم گلاب آدینه در روزی که در جشن حافظ جایزه گرفت از آقای هاشمی تشکر کرد؟ خانم آدینه چرا از آقای هاشمی تشکر کردید؟ (۴/۲۲)

۱۸۴۹- آنقدر از اصلاح طلب اصولگرا نگوید هر دو تا یکی هستند. آقای سردار سلیمانی حرف خوبی می‌زند می‌گویند ما همه ایرانی هستیم همه باید دست به دست هم بدهیم. واقعا حرف درستی است چرا آنقدر در مقابل هم جبهه‌گرایی کنیم؟ (۴/۲۲)

۱۸۵۰- چرا در مورد برخی سیاست‌گذاری‌ها خصوصا سیاست‌گذاری‌ها حرف‌ها یکی نیست. چرا یکپارچه نیست و هر کسی یک چیزی می‌گویی. یکی از حفظ برجام می‌گوید یکی از پاره کردن برجام می‌گوید. اینکه درست نیست. آنهایی که از بی‌فایده بودن برجام حرف می‌زدند چرا حالا مشکلات پس از خروج آمریکا از برجام را نمی‌بینند؟ (۴/۲۲)

**آفتاب یزد: تصمیم گیرنده اصلی در خصوص برجام شورای عالی امنیت ملی کشور است و اظهارات اشخاص غیرمسئول یک نظر است که اظهار نظر هم مشکلی ندارد.**

۱۸۵۷- آیا این رفت و آمدهای سران خارجی به کشور برای حفظ برجام و کاهش تنش‌ها فایده‌ای دارد؟ خیلی این مسائل طولانی شده، باید یک سرانجامی یابد. (۴/۲۲)

۱۵۰۲- من فکر می‌کنم شرایط روحی جامعه به قدری بد است که فیلم و سریال‌های طنز هم نتواند مردم را بخنداند. در حال حاضر سطح روحیه عمومی مردم ما چندان مساعد نیست و این باید در سیاست‌گذاری مسئولان مدنظر قرار گیرد. (۴/۲۳)

۱۵۱۲- از اینکه بالاخره بعد از مدت‌ها شهرداری اقدام به ترمیم و آسفالت برخی خیابان‌ها می‌کند بسیار خوشحال شدیم چون فکر می‌کردیم شهرداری این کارها را فراموش کرده است. (۴/۲۳)

۱۵۴۱- همه چیز را گردن تحریم‌ها نیندازید. اگر شفاف‌سازی‌ها بیشتر شود و بر کالاهای فروخته شده یا تحویل مراکز پخش عمده نظارت کافی باشد قیمت‌ها کاهش و به یک ثبات خوب می‌رسد.

مشکل الان عدم نظارت کافی است که بعضی تولیدکنندگان و واسطه‌ها در طول چند ماه چند بار قیمت‌ها را افزایش دادند. این سوداگری‌ها و سودجویی‌ها بالای جان مردم است. (۴/۲۳)

۱۶۰۴- آقای زنگنه وزیر نفت گفته‌اند بابک زنجانی پول‌هایی را که برده است خرج برخی رسانه‌ها می‌کند. آیا این مشخص است خرج کدام رسانه‌ها کرده است؟ (۴/۲۳)

**آفتاب یزد: بابک زنجانی حتی یک سخاتمنان به یک روزنامه داده بود که آن روزنامه در جهت منافع او کام بردارد.**

۰۰۲۵- چند سریالی که به همت زحمت و تلاش هنرمندان قدیمی درست شدند از کانال آی‌فیلم آنقدر پخش شده‌اند که به خش افتاده‌اند. به واسطه مکرر بودن دیگر کسی علاقه‌مندیدن آنها نیستند. حالا جواب ببینندگان را چه می‌دهید؟ (۴/۲۳)

۱۶۱۰- امیدواریم شاهد روند نزولی قیمت ارز و دلار و سکه و دیگر قیمت‌ها باشیم. حتی با وجود تحریم‌ها این افزایش قیمت‌ها غیرعادی و نتیجه عدم کنترل و نظارت بود. دولت با تدبیر روند نزولی قیمت‌ها را تعدیل کند. (۴/۲۳)

۰۱۵۲- تیپ و قیافه برخی نمایندگان و نوع لباس پوشیدنشان با هم خیلی فرق دارد. فاصله زمین تا آسمان است. (۴/۲۳)

پیامهای مردمی در صفحات ۳-۶-۱۱

آفتاب | خبر کوتاه

**مکرون برنامه‌ای برای سفر به تهران ندارد**

در پی انتشار اخباری مبنی بر سفر قریب‌الوقوع امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه به تهران، مشخص شد که با وجود اینکه مکرون گفت‌وگوهای پیوسته‌ای در مورد برجام با حسن روحانی رئیس جمهوری کشورمان داشته و علاقه‌مند به یافتن راهی برای کاهش تنش‌ها و حفظ برجام است، اما تا کنون برنامه‌ای برای سفر او مورد بحث نبوده و برنامه‌ریزی در این زمینه انجام نشده است. به گزارش ایسنا، خبر سفر قریب‌الوقوع رئیس جمهوری فرانسه به تهران در شرایطی منتشر شده است که مکرون طی ماه‌های اخیر با تغییر رویکرد خود در قبال برجام، در تلاش است تا بعد از گذشت بیش از یک سال از خروج ایالات متحده آمریکا از برجام، مانع از فروپاشی برجام شود؛ این درحالی است که طی ۱۴ ماه گذشته، فرانسه، انگلیس و برنامهریزی در این زمینه انجام نشده است. به گزارش ایسنا، خبر سفر قریب‌الوقوع رئیس جمهوری فرانسه به تهران در شرایطی منتشر شده است که مکرون طی ماه‌های اخیر با تغییر رویکرد خود در قبال برجام، در تلاش است تا بعد از گذشت بیش از یک سال از خروج ایالات متحده آمریکا از برجام، مانع از فروپاشی برجام شود؛ این درحالی است که طی ۱۴ ماه گذشته، فرانسه، انگلیس و برنامهریزی در این زمینه انجام نشده است. به گزارش ایسنا، خبر سفر قریب‌الوقوع رئیس جمهوری فرانسه به تهران در شرایطی منتشر شده است که مکرون طی ماه‌های اخیر با تغییر رویکرد خود در قبال برجام، در تلاش است تا بعد از گذشت بیش از یک سال از خروج ایالات متحده آمریکا از برجام، مانع از فروپاشی برجام شود؛ این درحالی است که طی ۱۴ ماه گذشته، فرانسه، انگلیس و برنامهریزی در این زمینه انجام نشده است.

**حذف‌منع کاندیداتوری پیش از سه‌دوره‌ای نمایندگان مجلس**

سخنگوی کمیسیون امور داخلی و شوراها از حذف‌منع حضور کاندیدانها با سابقه نمایندگی سه دوره متوالی در انتخابات خبر داد. اصغر سلیمی در تشریح نشست کمیسیون امور

داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی گفت: به دنبال رفع ۱۳ ایراد شورای نگهبان از طرح قانون انتخابات شوراها، این موضوع در دستور کار کمیسیون قرار گرفت. سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس ادامه داد: در ابتدای امر

با توجه به میزان ایرادات شورای نگهبان رای‌گیری استمراری شد که یا به لایحه دولت برگردیم یا برای تأمین نظر شورای نگهبان، ایرادات ۱۳ گانه شورای نگهبان را برطرف کنیم؛ که براساس رای نمایندگان مقرر شد ایرادات طرح مجلس رفع شود. نماینده مردم سمریم در مجلس دهم شورای اسلامی توضیح داد: نمایندگان با این ایده که طرح مجلس زودتر از لایحه دولت به سه مرحله اجرایی شدن و انتخابات این دوره مجلس می‌رسد، به اصلاح ایرادات شورای نگهبان رای استمراری دادند. به گزارش خانه ملت، وی گفت: به دنبال رفع ایرادات شورای نگهبان و بند از طرح قانون انتخابات شورای نگهبان استانی شدن و منع کاندیداتوری

همه دیدارها، مصاحبه‌ها و سخنرانی‌هایشان را در همین مکان‌ها انجام می‌دهند.به گزارش ایسنا، لازم به ذکر است که طی سال‌های گذشته دولت آمریکا محدودیت‌هایی را برای نمایندگان رسمی جمهوری اسلامی ایران در رفت و آمد هستند و همچنین نمایندگی دائم ایران و اقامتگاه سفیر جمهوری اسلامی ایران در وقت و آمد هستند و همه دیدارها، مصاحبه‌ها و سخنرانی‌هایشان را در همین مکان‌ها انجام می‌دهند.به گزارش ایسنا، لازم به ذکر است که طی سال‌های گذشته دولت آمریکا محدودیت‌هایی را برای نمایندگان رسمی جمهوری اسلامی ایران که به آمریکا سفر می‌کنند اعمال کرده است از جمله آنکه نباید از محدوده ۲۵ مایلی سازمان ملل که حدود ۴۰ کیلومتر می‌شود خارج شوند.

**رد ادعای صدا و سیما از سوی لاری**

موسوی لاری طی نامه‌ای به رئیس صدا و سیما ادعای مطرح شده در یکی از برنامه‌های شبکه‌ای افق را تکذیب کرد.به گزارش ایسنا، متن این نامه به شرح زیر است: «با کمال تأسف و تعجب مطلع‌شدم مجله‌ای افق آن سازمان در برنامه‌ای در تاریخ ۱۸ /۴ /۹۸ به مناسبت سالگرد وقایع هیجده تیر ۱۳۷۸ کوی دانشگاه تهران با حضور آقای زاکانی تماس تلفنی آقای فرهاد نظری فرمانده وقت نیروی انتظامی تهران بزرگ به طور یک‌سویه برخی سخنان کذب و خلاف واقع توسط فرد اخیرالذکر مبنی بر دستور اینجناب جهت ورود به کوی و خروج با دانشجویان مطرح و تلاش شد تا اقدامات غیرموجه و فاجعه‌بار عوامل حادثه توجیه و بر آثار زبانبار تعرض به دانشجویان سرپوش گذاشته شود.اینجناب ضمن اظهار تأسف از این سقوط اخلاقی انتظار دارم طبق مقررات و قوانین موضوعه کشور در برنامه‌ای مشابه از طریق همان شبکه این نامه را به سماع مخاطبان خود برسانید. انصاف خواهید داد که بر نامه‌های ایشان از این قبیل وجه صدا و سیما را بیس از پیش مکتوک نموده بر بلندی دیوار بی‌اعتمادی عامه مردم نسبت به این سازمان می‌افزاید صدا و سیمای جمهوری اسلامی نباید تریبونی برای تحریف تاریخ، ترویج دروغ و نشر اکاذیب باشد.

خزانهداری آمریکا که رؤیای تحریم «ظریف» را در سر می‌پروراند نمی‌تواند «مایک‌پامپئو» را مجاب کند لاید می‌پرسید چیزی؟ یا باید گفت جنجال‌افزینی آسان است اما جمع کردن این همه حاشیه

قطعا اوضاع و احوال خوبی در انتخابات ۲۰۲۰ پیش روی ناخر نیویورکی قرار نخواهد داد. این را «اکبر ترکان» به بیانی ساده و صریح می‌گوید: ترامپ اگر با ایران وارد جنگ شود، انتخابات را باخته است؛ بنابراین، ورود به جنگ به معنای آغازکردن صحنه انتخابات است.»

همه اینهارا باید در سایه همان برجام از نظر خیلی‌ها «هیچ» بررسی کرد که اگر برجام نبود، که اگر توافقی بین‌المللی وجود نداشت، که اگر آمریکا پشت سدی به نام سؤالی پاسخ‌چرایی خروج از برجام گیر نکرده بود پاسخ همه این ابهام‌ها علاوه بر تحریم‌های ظالمانه یک واقعیت تلخ بود؛ جنگا جنگی که در سایه اجماع جهانی حاصل می‌آمد.

برجام نقطه قوت این روزهای دیپلماسی است.

این روزها هر که از ایران می‌پرسد برای چه بیشتر از حد مجاز اورانیم‌نگه می‌دارید؟ چرا بیشتر در صد مجاز به غنی‌سازی روی آورده‌اید؟ به چه دلیل پای میز مذاکره نمی‌آید؟ یا چه استدلالی نمی‌خواهید در مورد مسائل دیگر حرف بزنید و... در جواب همه این سؤوال‌ها می‌گویم مندرجات همان برجامی که ترامپ از سر لیجاسی با اوپاما از آن خارج شد و این یعنی یک پاسخ محکم، مستدل و مجاب‌کننده به همه دولت‌هایی که می‌کوشند ضمن همراهی با آمریکا، از ایران هم فاصله‌نگیرند!